Hic p[er] q[ui] considerat[ur] reprobatio.

**S**icut duo q[ui]sida[m] reprobato.  
 quor[um] alim p[re]s[en]t[ur] x no[n] p[re]parat  
 id est iniquitate. alim p[re]s[en]t[ur] x p[re]parat  
 id est pena[m] etna[m]. In aug[ustin]o ad p[er]-  
 p[er]u[m] x hylare. H[ic] r[ati]o[n]e r[ati]o[n]e r[ati]o[n]e  
 tenenda e[st]. p[re]s[en]t[ur] i p[re]s[en]t[ur] p[re]s[en]t[ur] ee  
 no[n] p[re]paratos. pena[m] at[que] ee p[re]parata[m].  
 p[re]parauit em[er] ds ut ait aug[ustin]o i  
 li de bono p[er]seuerantia. i p[re]stia sua  
 q[ui]b[us] uoluit bona sua x q[ui]b[us]q[ue]  
 donat p[ro]uidubio donaturu[m] se ee  
 p[re]s[en]t[ur]. p[re]parauit ena[m] ds ut ait  
 fulgen[ti]o mal' igne etna[m]. Illi utiq[ue]  
 quos iuste p[re]parauit ad luenda sup-  
 plicia. neq[ue] tm[en] p[re]parauit ad facienda  
 p[re]stia. p[re]parauit em[er] ds qd diuina  
 equitas reddet no[n] qd huana r[ati]o[n]e  
 admittet. No[n] em[er] sicut p[re]parauit  
 s[er]uos ad iusticia[m] p[er]cipienda[m] sic p[re]parauit  
 r[ati]o[n]es ad iusticia[m] amittenda[m]. quia  
 p[re]uoluntas p[re]parato[n]e nu[m]q[ui]d fuit. dicit  
 q[ui] p[re]destinatio dei p[ro]p[ter] e[st] p[re]stia et  
 p[re]paratio b[en]eficio[rum] dei q[ui]b[us] r[ati]o[n]e  
 libeant[ur] q[ui]cu[m]q[ue] libeant[ur]. ita reprobatio  
 dei e[st] p[re]stia malicie i quib[us]da[m] no[n]  
 finiende. p[re]paratio p[er]e[n]e no[n] finiende.

Quod obduratio e[st] q[ui]d effect[us] re-  
probationis.

**E**t sicut p[re]destinatio effect[us]  
 est gr[ati]e appositio ita r[ep]roba-  
 tio[n]e

etne quodammodo effectus videtur esse obdu-  
ratio. Per obduat de ut ait augustinus ad  
spiritum imparendo malicia sed non  
operando gratiam sicut nec digni sunt.  
quibus enim imputatur nec digni sunt nec  
merentur. ponitur ut non imputatur sed digni  
sunt hoc et merentur. in apostolus ait. Augustinus  
vult miseretur deus et que vult iduat.  
Misericordia appellans predestinationem  
et proprie predestinationis effectum. ap-  
positione gratie. Obduatione vero gratie  
predestinatione. Non enim ut ait augustinus ad  
simplicianum intelligendum est quod deus  
ita induit quod quod preterit rogat. sed  
tamen quodammodo preteritis misericordiam iustificatio-  
nis sue non largitur. et ob hoc eos obdu-  
rare dicitur quod non eorum miseretur quia non  
impellit ut peccent. eorum autem non miseretur  
quibus gratiam non esse prebendam equitate  
occultissima et ab humanis sensibus re-  
motissima iudicat. quia iam non aperit  
sed miratur apostolus dicens. O altitudo  
sapientie et scientie dei etc.

Propter aliquod sit meritum obdu-  
ationis vel meriti.

**S**icut gratiam meritum obdu-  
ationis et meriti. obduationis  
merita tuemini. misericordie vero  
merita non tuemini quod nullum est meriti  
merita ne gratia vacuetur si non gratis  
donatur sed meritis redditur. miseretur  
itaque secundum gratiam que gratis datur. Obduat  
autem secundum iudicium quod meritis redditur.  
Non datur intelligi ut sicut reprobatio  
dei est nolle misereri. ita obduatio  
dei sit non misereri ut non ab illo  
interrogetur aliquid quo sit homo detior  
sed tamen quo sit melior non interrogetur.

Et summam colligit premissa ut  
addat alia.

**A**d hunc apte ostenditur quod misericordiam  
quod inducatione intellexit apostolus.

et quod misericordia nullam aduocat meritum.  
obduatio vero semper non est sine merito.  
et merito hic accipitur predestinationem et  
proprie predestinationis effectus. Obdu-  
atione vero non ipsa dei eterna reproba-  
tio quod eius nullum est meritum sed gratie  
preuatio siue subtractio que quodammodo  
est reprobationis effectus. Accipitur tamen  
aliqui reprobatio obduatio sicut pre-  
destinationem per suo effectum que est gratia  
apposita. gratia enim que apposita effectus  
est predestinationis. Et igitur gratie que  
apposita huius ad iustificationem nulla  
sunt merita multominus et ipsa pre-  
destinationis que ab eterno elegit deus que  
uoluit aliqua preterit existere merita.

Exemplum potest de iacob et esau  
dicens quod non illi elegit. nec illi  
reprobauit deus per merita.

**T**ota vero reprobatio que ab eterno  
quodammodo preterit malos futuros  
et dampnandos sicut elegit iacob et  
esau reprobauit quod non fuit per merita  
eorum que tunc habentur quod non habebatur.  
quoniam non ipsi existebatur. nec propter futura  
merita que prouiderit vel illi elegit vel  
illi reprobauit.

Oppositio quaedam iam fuit augustinus  
aliqui sed per retractant.

**O**ppositi sunt quidam tamen dicitur  
ideo elegisse iacob quod tamen  
futurum preterit quasi esse foret et ei  
fuerit. Ad aliqui augustinus se sensisse  
de tractatione ubi apte  
ostendit quod si propter futura merita electus  
esset iam non ex gratia esset electus. Ad  
quod idem electus est a deo quod tunc futurum  
erat sed ex electione eius est factus. ita  
dicens. disputans quod elegit deus tamen  
retractantem nodum nato cui dixit futurum  
esse marce et quod tamen eodem marce  
sicut nodum nato reprobauit ad hoc

Dist.  
XII.

*...ratione*  
 p dicitur ratiōne ut dicitur. **N**ō gō  
 elegit dō opā cuiusq; i p̄sna q̄ ipe  
 datus ē sed fide elegit i p̄sna q̄  
 sibi dicitur eē p̄sna ut ipm elegit  
 nō spm s̄m dicit ut bona opando  
 uitā etnā consequeret.